
۳
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی

شهرستان ها
Mon. Nov.9، 2020، No.45484548دوشنبه19 آبان 1۳99 . شماره

اخبار

شهرستان ها

 پس از گزارش »خراسان رضوی« 
در باره مشکلات مرز دوغارن انجام شد 

افزایش ساعت کاری مرز 
دوغارون با دستوراستاندار 

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری گفت: 
ســاعت کاری مرز دوغارون با دستور اســتاندار به 
منظور افزایش خروجی، بیشــتر شــد. بــه گزارش 
روابــط عمومــی اســتانداری، علــی رســولیان بــا 
اشــاره بــه بازدید چنــد روز پیــش اســتاندار از مرز 
دوغارون گفــت: در این بازدید آقــای معتمدیان با 
توجه به ترافیک شــدید حاکم در مرز تاکید کردند 
کــه در کوتاه مــدت ســاعت کاری مــرز دوغــارون 
افزایــش یابد. وی ادامــه داد: ســامان دهی کامل 
مرز دوغــارون، توســعه اماکن، به ســازی و اصلاح 
مسیرها، مشارکت بیشتر مردم، کاهش هزینه های 
مبادله کالا، ارائــه خدمات به راننــدگان و کاهش 
زمان مانــدگاری کامیون ها در مــرز از دیگر نکات 
مورد تاکید استاندار در این بازدید بود که اقدامات 
کارشناســی و برنامه های اجرایی در این خصوص 
در حال تدوین اســت. رســولیان تصریــح کرد: در 
همین زمینــه و در اولین اقدام، ســاعت کاری این 
مرز که از ساعت 7 تا 17 بود بعد از هماهنگی های 
انجام شده با دستگاه های مسئول مرزی و مذاکره 
با کشــور افغانســتان و بخش خصوصی تا ســاعت 
22 افزایش پیدا می کند. وی ادامه داد: با افزایش 
ســاعت کاری مــرز دوغــارون، خروجــی ایــن مرز 
افزایش و هزینه های صادرات کالا کاهش خواهد 
یافت. معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
گفت: یکی دیگر از دســتورات اســتاندار خراسان 
رضوی بهبــود روشــنایی در مــرز دوغــارون بود تا 
نظارت و کنترل کامل انجام شــود بنابراین در این 
خصوص اقدامات ضروری و اولیه با سرعت انجام  
می شود و قرار اســت دیگر اماکن و مسیرهایی که 
روشــنایی کافی ندارنــد، تقویت شوند.اســتاندار 
خراســان رضوی در بازدیــد از مرز دوغــارون همه 
دســتگاه ها را موظف به همکاری همه جانبه برای 
تســهیل در تردد و ســامان دهی مرز کرده اســت.
شایان ذکر است، مشکل ترافیک سنگین و معطلی 
کامیون های ترانزیتی وصادراتی به مقصد کشــور 
افغانســتان درمــرز دوغــارون معضلــی قدیمــی و 
تکراری اســت که هر از گاهی تشدید می شود، در 
همین زمینه روزنامه خراســان رضوی روز گذشته 
در گزارشی مفصل با عنوان »در دوغارون چه خبر 
است؟« درگفت و گو با مسئولان شرکت های حمل 
و نقل و مسئولان به این معضل پرداخت. خراسان از 
اقدام ویژه و فوری استاندار خراسان رضوی درباره 

افزایش ساعت کاری مرز دوغارون تشکر می کند.

اهدای ۱۷ سری جهیزیه به زوج های 
جوان شهر دررود 

نجم الشریعه/ همزمان با ایام مبارک ماه ربیع الاول 17 

سری جهیزیه و تعداد 25۰ بسته کمک های مومنانه 
به ارزش مجمــوع 1۰5 میلیون تومان توســط مرکز 
نیکوکاری جوادالائمه )ع( شهر دررود بین زوج های 
جوان و نیازمندان توزیع شــد. امام جمعــه دررود در 
این مراسم با اشاره به آیه 29 سوره فاطر گفت: بعضی 
مواقع باید این کمک ها مخفی و در شرایطی آشکارا 
انجام شــود . حجــت الاســلام ســجادی زاده ضمن 
استقبال از تجمیع کمک های مومنانه به نیازمندان 
و زوج های جوان در یک نقطه شــهر تصریح کرد: اگر 
ایــن کار انجام نشــد هر محله و هر مســجد فهرســت 
کمک های خود را در اختیار مســاجد دیگر قرار دهد 
تا به نحو شایســته همــه نیازمنــدان از ایــن کمک ها 
بهره مند شوند. در این مراســم رئیس اداره تبلیغات 
اســلامی، مدیر حوزه علمیه و جمعی از طلاب حوزه 
علمیه و ائمه جماعات مساجد حضور داشتند. مرکز 
نیکوکاری جوادالائمه علیه الســلام دررود در بهمن 
سال 97 تأســیس شــده و به مناســبت های مختلف 
کمک های نقدی و غیر نقدی به ارزش 45۰ میلیون 

تومان به نیازمندان اهدا کرده است.

از میان خبرها
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وضعیت سیاه کرونایی در گناباد 

فوت ۷نفربراثرکرونا دریک روز 
صفری- رئیس علوم پزشکی گناباد گفت: فوت هفت 

نفر در یک روز ناشی از ابتلا به کرونا در گناباد بیان 
کننده وضعیــت ســیاه کرونایی اســت.دکتر جواد 
باذلی افزود :حــدود صدو14 نفر بســتری و  مبتلا 
به بیماری کرونا داشــتیم و امکانات کافی نیست و 
کمبود نیروی انسانی، اکسیژن ساز و تخت آی. سی. 
یو داریم، همچنین، در حال راه اندازی آی. سی. یوی 
محدودیت هایــی  گفــت:  وی  هســتیم.  جدیــد 
از خراســان رضوی ابلاغ شــده، ولی متاســفانه به 
طورکامل اجرا نمی شود و در اجرا مشکلاتی وجود 
دارد، امیدواریــم بــا اعمال محدودیت های بیشــتر 
و اجرای درســت آن، هر چه ســریع تر از این شرایط 
خارج شــویم. وی ادامــه داد : بــا وجود ایــن که ۶۰ 
درصــد مــردم پروتکل هــای بهداشــتی را رعایــت 
می کننــد، اما نیاز بــه رعایت 1۰۰در صــدی مردم 

داریم تا وضعیت گناباد سفید شود.

توزیع3 هزار بسته نوشت افزار 
 ایرانی بین دانش آموزان

 نیازمند سرخس 
تمدن- دبیر موسسه خیریه کارکنان شرکت پالایش 

گاز شــهید هاشــمی نژاد از توزیع ســه هزار بســته 
نوشــت افزار ایرانی به ارزش بیش از یــک میلیارد 
ریال بین دانش آموزان نیازمند سرخس خبرداد. 
به گــزارش روابــط عمومــی شــرکت پالایــش گاز 
شهید هاشمی نژاد، محمد زاهد افزود: با توجه به 
شرایط کشور به لحاظ شیوع ویروس کرونا با هدف 
جلوگیری از بازماندن دانش آمــوزان از تحصیل و 
در راستای کمک های مومنانه و عمل به مسئولیت 
هــای اجتماعــی، تعــداد ســه هزار بســته نوشــت 
افزار آماده توزیع شــد. وی تصریح کــرد: این عمل 
خداپســندانه با همت خیــران نیــک اندیش عضو 
موسسه خیریه کارکنان پالایشگاه برای چهارمین 
سال متوالی در ســرخس اجرایی شد. زاهد ادامه 
داد: تعداد دو هزار و 5۰۰ بسته نوشت افزار تحویل 
ســازمان آموزش و پرورش شــده تا در بیــن دانش 
آموزان شهرستان سرخس توزیع شود و همچنین 
تعداد 5۰۰ بسته لوازم تحریر در بین دانش آموزان 
عضو خیریه های تحت پوشش شرکت توزیع خواهد 
شــد تا هیچ دانش آموزی به دلیل نبود بضاعت در 
تامین اقلام نوشت افزار از تحصیل باز نماند. وی در 
پایان، ارزش مالی بسته های نوشت افزار ایرانی را 

یک میلیارد و 5۰۰ میلیون ریال بیان کرد. 

گزارش خراسان رضوی درباره نحوه خرید حمایتی زعفران در تربت حیدریه 
فرماندار تربت حیدریه :چند نفربعدازجلسه شورای ملی زعفران به من گفتند زیر بار این قیمت ها نخواهیم رفت! 

شــعبانی-بیش از یــک مــاه ازمصوبه شــورای 

ملــی زعفــران در تعییــن قیمــت پایــه خرید 
زعفران گذشــت واین مصوبه عملا اجرا نشد 
تااین که دولت بــا ایجادمراکز خرید حمایتی 
زعفــران به کمــک زعفــران کاران شــتافت.

درهمیــن زمینــه  فرمانــدار تربــت حیدریــه 
گفت:آقایانــی کــه آن شــب در شــورای ملی 
زعفران  تصمیــم  گرفتند وقیمــت پایه خرید 
زعفران تعیین کردنــد  بلافاصله بعد از اتمام 
جلسه شــورای ملی زعفران چند نفری با من 
تماس گرفتند و گفتند تحت هیچ عنوانی زیر 

بار این قیمت ها نخواهیم رفت!
بــه گــزارش خراســان رضــوی ،چنــد روزی 
است که با اجرانشــدن مصوبه شــورای ملی 
زعفــران و نداشــتن متقاضی بــرای دریافت 
وام 1۰۰۰ میلیــارد تومانــی دولــت ،قیمت 
زعفران پــس از آغاز فصل برداشــت هر روز با 
نوسانات قیمتی و کاهش ارزش این محصول 
روبه رو بــوده و دولت با هــدف افزایش قیمت 
زعفران و حمایت از کشاورزان طرح حمایتی 
خرید زعفران را کلید زده اســت. طرح خرید 
حمایتی تا ۳۰ آذر ادامه دارد و بر این اساس 
زعفــران کاران پــس از دریافت معرفــی نامه 
از جهــاد کشــاورزی آن شهرســتان، زعفران 
خود را در قالب ایــن طرح به ســازمان تعاون 
روستایی می فروشــند. به گفته رئیس تعاون 
روســتایی تربــت حیدریــه یکی از شــهرهای 
مهم در تولید زعفران کشــور تاکنون در ســه 
روز فعالیت این اداره در طرح خرید حمایتی 
حــدود 4۰ کیلو گــرم زعفران خشــک در دو 
قالب نگین و پوشال از کشــاورزان خریداری 
شــده است.خراســان رضــوی در گزارشــی 
میدانی نحــوه خرید و فــروش زعفــران را در 

شهرستان تربت حیدریه بررسی می کند.

جزئیات طرح خرید حمایتی	 
نسرین شــیبانی رئیس اداره تعاون روستایی 
تربت حیدریــه در گفــت وگو بــا خبرنــگار ما 
بیان می کند: بر اســاس ابلاغیــه وزیر جهاد 
کشــاورزی و مدیــر عامــل ســازمان تعــاون 
روســتایی کشــور خرید حمایتی زعفــران از 
11 آبان آغازشــده و تــا ۳۰آذرادامه خواهد 
داشــت و ما در تربت حیدریه از ســه روز پیش 
اقدام بــه خرید زعفران کرده ایــم.وی افزود: 
این طرح در قالــب دو نوع فیزیکی و ســپرده 
کالایی بــورس انجــام می شــود و اکنــون در 
تعاون روســتایی تربت حیدریه با طرح خرید 
فیزیکــی در خدمــت کشــاورزان هســتیم و 
کشــاورزان با معرفی نامه از جهاد کشاورزی 

تا سقف 1۰ کیلوگرم قابلیت تحویل دارند.

نحوه پرداخت طلب کشاورزان	 
شیبانی در پاسخ به نحوه پرداخت وجه خرید 
زعفــران بــه کشــاورزان که ســال گذشــته با 
تاخیر 1۰ماهه انجام گرفــت و اعتراض عده 
زیادی از کشــاورزان را در پی داشــت؛ گفت: 

۳۰درصد وجه زعفران پــس از تحویل و تهیه 
چک لیســت ها و آزمایش هــای مربوط طبق 
دســتور العمــل قابــل پرداخــت خواهــد بود 
7۰ درصد بقیه در قالب بیع شــرع به صورت 
امانت در اختیار ســازمان تعاون خواهد بود و 
پس از گذشت ۳ماه درصورت افزایش قیمت 
زعفران کشــاورز مــی توانــد زعفــران را از ما 
تحویل بگیرد و در بازار بعد از تســویه حساب 
با ســازمان با قیمــت بالاتر در بازار بفروشــد. 
در صورت ماندن زعفران در ســازمان تعاون 
بیــش از ۳مــاه مالکیــت آن با دولــت خواهد 
بود و ما مکلف به پرداخت بقیه پول کشــاورز 

خواهیم بود.

مقدار خرید زعفران؛ امسال کمتر از 	 
سال گذشته خواهد بود

رئیــس تعــاون روســتایی تربــت حیدریــه 
خاطرنشــان می کند: پیش بینی می کنیم با 
توجه به خرید 11تن و ٦۰۰در سال گذشته 
و محدودیت های موجود  امســال و وضعیت 
کرونــا و ملاحظاتی کــه احتمالا کشــاورزان 
دارنــد مقــدار خریــد امســال کمتــر از ســال 

گذشته باشد.

 خرید حمایتی دردی را دوا  	 
نمی کند

تحویــل  بــرای  کــه  کشــاورزی 
زعفران خــود بــه اداره تعــاون آمده 
است؛می گوید: افزایش هزینه های 
تولیــد زعفــران در مقابــل کاهــش 
قیمــت فــروش آن مــا را در وضعیت 
بــدی قــرار داده اســت. او با اشــاره 
به زعفران هایــی که در دســت دارد 
می افزایــد: اگــر ایــن زعفــران را که 
نگین است،پوشــال محســوب شود 
خریــد حمایتــی هــم دردی را دوا 
نمی کند و با این وضــع باید چاله ای 

کند و تمام زعفران ها را دفن کرد.

تفاوت قیمت بازار و خرید حمایتی	 
کشــاورزی دیگر می گویــد: زعفران 
هایم را در بازار رضا در مشهد قیمت 
کرده ام و آن ها را کیلویی 11میلیون 

و ۳۰۰ هزار تومان می خریدند اما حالا که به 
این جا آورده ام می گویند زعفران تو معمولی 
است.پیرمردی از روستای مرغزار شهرستان 
زاوه به ایــن جا آمده تــا زعفران هــای خود را 
محک بزند. او می گوید: ســه ســال است که 
زعفران هایم را به تعاونی روســتایی می دهم 
چون چــاره ای ندارم. ســال گذشــته تعاونی 
روســتایی پــول مــن را 1۰ ماه بعــد پرداخت 
کــرد. او از ایــن کــه کشــاورز فقــط 1۰ کیلو 
می تواند تحویــل دهد هم گلایه مند اســت.
کشاورزی دیگر می گوید: امسال 2۰ میلیون 
تومــان برای خرید دســتگاه زعفران خشــک 
کــن داده ام و هر کیلــو 15 هزارتومــان برای 
پرکنی گل زعفران هزینه کرده ام که زعفران 
نگین تولید کنم اما حالا که به این جا آورده ام 
زعفران های من را پوشال ارزیابی می کنند.

 خرید ما با خرید های سنتی در بازار 	 
تفاوت دارد

شــیبانی در پاســخ بــه اعتراضــات برخــی 
کشــاورزان مبنــی بــر نــوع ارزیابــی زعفران 
در  ای  خبــره  کارشناســان  هاگفت:مــا 
شهرســتان داریــم کــه دوره هــای تکمیلــی 
اســتاندارد را گذرانــده انــد و دارای گواهی 

نامه هــای معتبــر هســتند و نــوع خریــد ما با 
خریدهــای ســنتی در بــازار تفــاوت دارد. ما 
بر اساس اســتانداردهای اداره اســتاندارد و 
دستور العمل های اعلام شده ضوابط خرید 

را اجرا می کنیم.

 بعد از جلسه شورای ملی زعفران	 
 چه گذشت؟

معاون اســتاندار و فرماندار تربت حیدریه در 
گفت وگو با خراســان رضوی اظهارمی کند: 
از مصوبــه شــورای ملــی زعفــران اســتقبال 
نشد واقعیت امر این اســت که آقایانی که آن 
شــب چنین تصمیمی گرفتند بلافاصله بعد 
از اتمام جلســه شــورای ملــی زعفــران چند 
نفری با من تماس گرفتند و گفتند تحت هیچ 
عنوانی حتی اگر  به ما وام هزار میلیاردی هم 
بدهید زیر بــار این قیمت هــا نخواهیم رفت. 
علی رســتمی می افزاید: آن ها می گویند نه 
بازار جهانی کشــش ایــن قیمــت را دارد و نه 

بازار داخلی.

افزایش بهره وری راه حل مشکلات 	 
زعفران کاران

 رستمی خاطرنشان کرد: ما باید تلاش کنیم 
که برای اقتصادی کردن زعفــران در منطقه 
به ســمت افزایش بهره وری برویم. کشــاورز 
ما به جای این که در هر هکتار ســه و نیم کیلو 
زعفران خشــک برداشــت می کند باید برود 
به ســمت این کــه 8 کیلو برداشــت کنــد. ما 
همین حالا در بعضی زمیــن های زعفران در 
خراســان جنوبی و رضوی در هــر هکتار بین 
8 تــا 1۰ کیلو برداشــت زعفــران داریم .ما تا 
نتوانیم برویم به ســمت تکنولوژی برداشــت 
و پر کردن ایــن محصول واحداث ســردخانه 
هایی که بشود گل زعفران را چند ماه پس از 
فصل برداشت نگهداری کرد ، همواره دچار 

دغدغه هایی در این حوزه هستیم.

آتش سوزی خودروی پراید براثر نشت گازLPG در بردسکن 
علــی نوری-رئیــس اداره آتــش نشــانی و 

خدمات ایمنی بردسکن گفت:  نشت گاز 
LPG در یک دستگاه پراید موجب انفجار 
و آتش سوزی این خودرو در پارکینگ یک 
منزل مســکونی در شــهر بردسکن شد. 
صادقی در گفت و گو بــا خبرنگار ما بیان 
کرد: در پی اعلام به ســامانه 125 مبنی 
بر آتش ســوزی یک دســتگاه خــودرو در 
یکی از مناطق شــهر بردسکن ، ماموران 
ایســتگاه هــای آتــش نشــانی مرکــزی و 
شماره 2به محل اعزام شدند. وی مطرح 
کرد: با هماهنگی هــای صورت گرفته با 
پلیس 11۰، نیروهای امداد گاز و برق به 
قطع برق و گاز این منزل مسکونی اقدام 
کردند و مامــوران آتش نشــانی با رعایت 
همه جوانــب به اطفای ایــن حریق اقدام 
کردند. وی با بیان این که این عملیات به 
مدت ۳5 دقیقه به طول انجامید ،افزود: 

برای خاموش شــدن حریق ،شــش هزار 
لیتــر آب مصرف شــد. وی گفــت: دراین 
حادثه کــه اعضای خانواده ســه نفــره نیز 
حضور داشــتند با اقــدام به موقــع ، فرزند 
هفــت ســاله آن ها قبل از شــعله ور شــدن 
خودرو از منــزل خارج و دچار ســوختگی 
ســطحی شــد. وی علت وقوع ایــن حادثه 
را ســوختگیری غیــر اصولــی در داخــل 
پارکینــگ بیان کــرد و افــزود: بــا توجه به 
نشــت گاز در محیط پارکینگ و درِورودی 
به داخل ساختمان براثر جریان الکتریسته 
انفجــار رخ می دهــد و باعث آتش ســوزی 
خــودرو مــی شــود. وی میــزان خســارت 
واردشــده در ایــن حادثــه را بیــش از 7۰ 
میلیون تومان اعلام کرد. وی از رانندگان 
 LPG خواست سوختگیری در مخزن های
به روش اصولی باشدو در فضای باز صورت 

بگیرد و دارای بیمه نامه باشد. 

 کاشت نهال در قوچان به یادشهدای
 مدافع سلامت ومحیط زیست 

ایشــان زاده- دربرنامــه ای ازســوی اداره 

منابــع طبیعــی وآبخیزداری ، بــه منظور 
گرامــی داشــت یــاد شــهدای مدافــع 
ســلامت وحامــی جنــگل ها وشــهدای 
گمنــام، درمحوطه بیمارســتان موســی 
بن جعفــر)ع( قوچــان نهال غرس شــد. 
دراین مراســم ، مدیران جهاد کشاورزی 

و شبکه بهداشــت ودرمان، رئیس هیئت 
کوهنــوردی  و همچنیــن جانبــاز ۶5 
درصد ارتــش ، سیدمســعود طباطبایی 
ازرکوردداران دوچرخه سواری وحامی 
محیط زیســت، کســی که تاکنون 85۰ 
نهال به یاد شــهدا درشــهرهای مختلف 

کاشته است ، حضور داشتند.


